
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N.  4144   del 06/07/2024 
SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 

 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 345 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 06/07/2024 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RESIDUI DI VAGLIATURA 
PRODOTTI DAL TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE 
URBANE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE SITO IN 
LOCALITÀ IERISI NELL'ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B25EED751D           
 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di luglio negli Uffici comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con decreto n. 4 del 14/06/2024 

 

PREMESSO che: 

- è obbligo del Comune di Mottafollone provvedere alla gestione, conduzione, manutenzione 

dell’impianto di depurazione comunale sito in località Ierise; 

- con Determinazione a contrarre n. 77 del 16/03/2022 veniva indetta la gara per l’affidamento del 

"SERVIZIO DI GESTIONE, CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE 

COMUNALE LOC. IERISE DEL COMUNE DI MOTTAFOLLONE (CS) - PERIODO 36 MESI", mediante 

affidamento diretto, senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020, con 

l’utilizzo della piattaforma Consip, strumento “Mercato Elettronico” MEPA sito - 

www.acquistinretepa.it in modalità telematica, tramite Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 2981150 

invitando tre operatori economici iscritti e validati sulla piattaforma medesima nella categoria di 

riferimento “Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazione)”, col criterio del minor prezzo; 

- con Determinazione n. 466 del 25/11/2022 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva del "SERVIZIO DI 

GESTIONE, CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE 

LOC. IERISE DEL COMUNE DI MOTTAFOLLONE (CS) - PERIODO 36 MESI" all’operatore economico 

DEPURECO ITALIA S.R.L. con sede in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 48, p.iva 

03606420788, per un importo di € 34.639,85 oltre iva e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il servizio di cui sopra ha decorrenza dal 01/01/2023 e fino al 31/12/2025, come da convenzione prot. 

n. 153 del 10/01/2023 sottoscritta dall’Ing. Francesco Aragona, nella sua qualità di Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico comunale, e dal Sig. Vittorio Colosimo, in qualità di Legale Rappresentante 

dell’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. 

CONSIDERATO che  

- occorre smaltire i fanghi di depurazione e i residui di vagliatura prodotti dall’impianto di depurazione 

comunale sito in località Ierisi nel comune di Mottafollone; 

- l’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. con sede in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 

48, p.iva 03606420788, oltre al servizio di gestione dell’impianto di depurazione sito in località Ierisi, è 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

tenuta allo smaltimento dei fanghi di depurazione e dei residui di vagliatura prodotti dall’impianto di 

depurazione di cui sopra. 

ACQUISITO dall’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. con sede in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla 

Chiesa n. 48, p.iva 03606420788, il consuntivo relativo al servizio di smaltimento dei residui di vagliatura 

prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane prot. n. 6441 del 27/11/2023 dell’importo di: € 2.862,00 

oltre iva pari ad € 484,20. 

CONSIDERATO che il quantitativo dei residui di vagliatura è pari a 1.020,00 kg. 

RITENUTO dover impegnare la somma di € 3.346,20 comprensivo di IVA all’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. 

con sede in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 48, p.iva 03606420788 per il servizio di 

smaltimento residui di vagliatura prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane. 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’impresa A DEPURECO ITALIA S.R.L. attraverso consultazione 

DURC-OnLine con certificato INAIL_43570767, con validità fino al 30/08/2024. 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è l’Ing. 

Francesco Aragona. 

VERIFICATA l'assenza di conflitto di interesse del firmatario e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

VERIFICATO che i soggetti destinatari dell'atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitti di 

interesse;  

PRESO ATTO che questo provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all'assolvimento degli 

obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. n. 33/2013); 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile 

competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 

147 bis comma 4 del D.Lgs n. 267/00 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visti: 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, 

per la parte ancora in vigore; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

- l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n°190 (legge di stabilità) 2015) – relativa 

all’applicazione dello split-payment; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di impegnare la somma di € 3.346,20 comprensivo di IVA all’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. con sede 

in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 48, p.iva 03606420788 per il servizio di 

smaltimento dei residui di vagliatura prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane nell’anno 

2023; 

3. di dare atto che la somma di € 3.346,20 comprensivo di IVA all’impresa DEPURECO ITALIA S.R.L. con 

sede in Roggiano Gravina (CS), via Carlo Alberto Dalla Chiesa n. 48, p.iva 03606420788 per il servizio di 

smaltimento dei residui di vagliatura prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane nell’anno 

2023, è impegnata al cap. 1220.2 codice 1.03.02.99 del Bilancio 2024/2026; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è 

l’ing. Francesco Aragona;  

6. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: B25EED751D; 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per 

come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al 

D.Lgs del 14/03/2013 n. 33. 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) F.to: (ARAGONA Ing. Francesco) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 06/07/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 06/07/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 06/07/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: ARAGONA Ing. Francesco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


